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1700
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16
00

2000

1350
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M.ga Campione superiore

M.ga Vericolo

M.ga Gardena

Prati del Co

il Forno di Loveno

M.ga  Gardenina

M.ga Erbigno superiore

M.ga Erbigno inferiore

M.ga Campione inferiore

Conca Campione

Conca Plaurenti

Miniera di Giovo

M.
 G

iov
o

M.
 C

am
pio

ne

M.
 C

ùe
l

Do
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 G

ard
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a

P.so di Campelli

P.so d´Erbigno

2300.9

2203.7

2203.7

2035.5

2246.5

1725.4

2140.1

2153.8

1756.8

1785.0

1765.2

1823.0

1748.5

1734.0

2063.0

2149.3

2215.5

1918.5

1171.1

2108.4
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1621.2

1963.7
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2194.2
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1765.8

2067.6

1926.6

1936.9
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1955.9
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1867.6
1932.2

1897.3
2012.0
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2071.8

1915.3

1947.0 1993.3

2084.6

1981.0

1956.6

1994.5

1880.2

1888.7

1970.7

1944.4

1901.6

1967.7

1933.2

1526.2

1940.9

1869.5

1958.3

1945.7

1785.8

1763.3

1767.2

1897.5

1797.8

1935.2

1908.8

1827.2

1779.8

1762.8

1947.7

1946.2

1646.2

1700.3

1717.6

1730.2

1732.5

Valle  Erbigno

Valle Gardena

2053.2

2292.0

2251.7

2329.5

2063.0

2149.3 2001.0

2318.2
2224.5

1957.0

1828.0
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2130 1942.8

1919.5
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B.te  del Bua

Torrente

Re

CERVENO

L   E

Q   U   A   S   S   I   N   E

Torrente

Glera

CERVENO

Torrente

Re

Chiesa dei Morti

La Fornace

N   I  
 S   O   L   A

F I 
U M E

O G L I O

I   L
    

   G
   H

   I
   A

   I
   O

   N
   ET   R

   A   G
   O

   N
   E

S   E   N   D   I   N   E

Ble'

Torrente

Bl`

D     A      S     S     A

F  
 I   

U   M
   E

1000
990

980
970

960
950

94
0

93
0

92
0

91
0 90
0

89
0

88
0

87
0 86
0

85
0

84
0

83082
0 81
0 80

0
790

780770760 750740730720
710 700

690680 670

660 650 640 630
620 610 600 590 58

0
57

0 560 550 540
530

520

510

9901000
980

970
960
950

940
930
920
910

900
890

880
870 860

850

840
830
820810

800790780770

93
0

92
0

91
0

90
0

89
0 88
0

86
0

85
0 84

087
0 83

0 82
0

80
0

79
0

78
0

77
0

76
0

75
0 74
0

730 720 710 700 69
0 68

0
67

0
66

0
65064
0

63
0

62
0

61
0

60
0 59
0 58

0
57

0 56
0 55
0 54

0 53
0

520

510

55
0

54
0

53
0

52
0

51
0 50

0
49

0

480 470

460

450

440
430 420

410

400

39
0

38
0 37

0

360
490

480
470

460
450

44
0

430

420

41
0 400

39
0

380

370

360
35

0

340
360

350

37
0

380

390
400

410

42043
0

440

45
0

470

470

460

440

430

42
0

410 400 39
0

380

370

48
0

46
0

45
0

46
0

350

340

340

350
34

0
340

49
0

48
0

470 46
0

45
0

44
0

43
0

42
0

41
0

40
0 390

380

370 360

35
0

340330

340

340

340

47
0

46
0

450
49

0
48

0

47
0

46
0 45
0

44
0 430

42
0 410 40
0 39

0

38
0 37

0

36
0

35
0

340

330

33
0

340

850840 83
0 82
0 810 800 790 780

770
760

790780770760750740
730

74
0

730

750

720

700
690

680 670
660
650

640
630

620
610 600590

58
0 57

0
56

0
55

0
54

0
53

0
52

0

50
0

51
0

52
053

0

54
0

55
0

590 580
57

0 560

95
0

94
0 93
0

92
0

91
0

90
0

89
0

88
0

87
0

86
0

85
0

84
0

83
0 82
0

81
0

80
0

79
0

78
0

77
0

76
0

75
0

74
0

73
0

72
0

71
0

70
0 69

0
68

0 67
0 66

0
660 650640

690
680 670

660

650
640

630

620

610 600
590 580

570 560
55

0

54
0

530
52

0
510

500
49

0
480

470

105
0

1040103
0 102

0
10

10100
0

990 980 970 96
0

95
0

940 930 920910900
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ESTRATTO scala 1:10.000

ELEMENTI DI PRIMO LIVELLO

Zone a Protezione Speciale (ZPS)- Parco Regionale dell'Adamello (IT2070401)- Parco Regionale delle Orobie Bergamasche (IT2060401)- Foresta di Legnoli (IT2070301)

LEGENDA RETE ECOLOGICA REGIONALE

Aree prioritarie per la biodiversità- Adamello (49)- Orobie (60)
Siti di Importanza Comunitaria (SIC)- Alta Val di Scalve (IT206004- Boschi del Giovetto di Paline (IT2060006)- Pizzo Badile - Alta Val Zumella (IT2070005)- Torbiere di Val Braone (IT2070012)- Belvedere - Tri Plane (IT2070023)- Cresta Monte Colombè e Cima Barbignana (IT2070008)

ELEMENTI DI TUTELAParchi Regionali:- Parco Regionale dell'Adamello- Parco Regionale delle Orobie Bergamasche
CORRIDOI REGIONALI PRIMARI ad alta antropizzazione"Fiume Oglio di Val Camonica"
VARCHI da mantenere e deframmentare

ELEMENTI DI SECONDO LIVELLO
Aree importanti per la biodiversità esterne alle Aree prioritarie

scala 1 : 50.000RETE ECOLOGICA REGIONALE
D.G.R. 30 dicembre 2009 n.8/10962
"Rete Ecologica Regionale: approvazione degli elaborati finali comprensivi del Settore Alpi e Prealpi"
Settore 127 - ALTA VAL DI SCALVE (So, Bg, Bs)
Settore 128 - VAL DI SCALVE (Bs)
Settore 147 - MEDIA VAL CAMONICA (Bs)
Settore 148 - PASCOLI DI CROCEDOMINI (Bs)

Parco Regionale Orobie Bergamasche

Parco Naturale Adamello

Foresta di Legnoli
Parco Naturale Adamello

Parco Naturale Adamello

ALTA VAL DI SCALVE

PIZZO BADILE - ALTA VAL ZUMELLA

CRESTA MONTE COLOMBE' E CIMA BARBIGNANA

TORBIERE DI VAL BRAONE

BELVEDERE - TRI PLANE

Parco dell'Adamello

Parco delle Orobie Bergamasche

Parco delle Orobie Valtellinesi

Orobie

Adamello

LOZIO

SCHILPARIO

CETO

NIARDO

CIMBERGO

BORNO

BRAONE

OSSIMO

CAPO DI PONTE PASPARDO

LOSINE

ONO SAN PIETRO

SELLEROPAISCO LOVENO

CEDEGOLO

BRENO
MALEGNO

AZZONE

TEGLIO

CERVENO

ESTRATTO scala 1:5.000

LEGENDA
D.G.R. 30 dicembre 2009 n.8/10962 / D.G.R. 26 novembre 2008 n.8/8515
"Modalità per l'attuazione della Rete Ecologica Regionale in accordo con la programmazione territoriale degli enti locali"

percorsi ciclo-pedonali
!( !( !( !( !(

ELEMENTI DELLA RETE NATURA 2000 (a confine)

Zone di Protezione Speciale(Foresta de Legnoli e Parco Regionale Orobie Bergamasche - IT2070301 e IT2060401) (D.g.r. n. 8/6648 del 2008)

Siti di Importanza Comunitaria (Alta Val di Scalve - IT2060004)(D.g.r. n. 8/3798 del 2006)

Capisaldi entro matrici di naturalità diffusacore areas (PTCP - BS1)

NODI DELLA RETE

confine comunale

fiumi e canali rilevantiFiume Oglio, Torrente Re e Glera, Rio di Val di Blè

territori coperti da boschi - bosco ceduo(art.142 lettera g) D.Lgs.22/01/2004 n.42)
territori coperti da boschi - bosco altofusto(art.142 lettera g) D.Lgs.22/01/2004 n.42)

UNITA' AMBIENTALI RILEVANTI

ambiti urbani e periurbani della ricostruzione ecologica diffusa (PTCP - BS12)
ZONE DI RIQUALIFICAZIONE ECOLOGICA

principale barriere insediative - tessuto urbano consolidato

ELEMENTI DI CRITICITA' PER LA RETE ECOLOGICA

principale barriere insediative - ambiti di trasformazione

AREE DI SUPPORTO ALLA RETE ECOLOGICA
aree destinate a verde dagli strumenti urbanistici locali - P.G.T.

varchi insediativi a rischio per la connettività ecologica (PTCP - BS25)

corsi d'acqua minori

unità ambientali terrestri

unità ambientali acquatiche

principale barriere infrastrutturali - rete stradale

boschi protettivi e produttivi (E2) - prati e pascoli (E3)

aree di rispetto cimiteriale

zone agricole di fondovalle di valore paesistico ambientalee di rispetto dell'abitato (E1/1)

aree agricole di fondovalle (E1)

verde urbano e sportivo

AREE TUTELATE
ambiti di elevata naturalità  (art. 17 P.T.P.R.)territori compresi al di sopra della linea di livello dei 1200 m s.l.m." " " " " "

Corridoi fluviali plrincipali (PTCP - BS17)

Direttrici di collegamento esterno (PTCP - BS26)

Principali linee di connettività ecologica in ambito collinare montano (PTCP - BS8)

CORRIDOI E CONNESSIONI ECOLOGICHE

principale barriere infrastrutturali: elettrodotti

Principali punti di conflitto della rete con le principali barriere infrastrutturali (PTCP)
D

zona rocciosa e detritica della Concarena

zona umida lungo il torrente Allione a valle di Malga Gardenaarea umida in località Puì (aree speciali di PGT)" " " " " "

recupero di area degradata (ambito di trasformazione S2)
" " " " " "

recupero e valorizzazione miniere di barite e ferro del Monte Giovo(area speciale di PGT)" " " " " "

aree speciali di PGT
" " " " " "

Fronti problematici all'interno dei corridoi ecologici (PTCP 2014)

ESTRATTO scala 1:10.000

IN ACCOGLIMENTO DELLE OSSERVAZIONIE DEL PARERE DELLA PROVINCIADI COMPATIBILITA' AL P.T.C.P. E DELLEDETERMINAZIONI DEL CONSIGLIO COMUNALE

protocollo

claudio nodari architetto
studio di architettura e urbanistica
25040 esine - bs - via a. manzoni 57 - tel. e fax 0364.46394

ps 4
aggiornamenti

settembre 2014
scala 1:5.000, 10.000, 50.000

schema della rete ecologica comunale

Piano di Governodel Territorio
piano dei servizi

il sindaco
marzia romano

il responsabiledel procedimento
marzia romano

pianificazione e coordinamento

comune di cerveno
provincia di brescia

arch. claudio nodari • arch. maura bellicini • arch. elena palestri • arch. ariela rivetta

Rapporto Preliminare
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